
Leistungen und Preise

B E L L a  L O U
H U N D E S A L O N

PAKET LEISTUNGEN GRÖßE PREIS
klein ab 50 €

mittel ab 60 €

groß ab 70 €

Bürsten,
Scheren / Schneiden, 

auf Wunsch: Baden & Föhnen *

klein ab 45 €

mittel ab 55 €
groß ab 65 €

Baden & Föhnen,
Bürsten

klein ab 30 €

mittel ab 40 €
groß ab 50 €

Beischneiden
auf Wunsch: Baden & Föhnen *

klein ab 20 €

mittel ab 30 €
groß ab 40 €

Entspannungsmassage nach der 
Breuss-Methode

inkl. Ballenpflege mit Naturöl

pro 20 Minuten 25 €

EINZELLEISTUNGEN PREIS
Baden & Föhnen ab 18 €

Baden (Handtuchtrocken) ab 14 €

Krallen schneiden, Ohren- und Pfotenpflege je 9 €

Analdrüse entleeren (nur von außen) 12 € 

Welpeneingewöhnung kostenlos

* Baden & Föhnen innerhalb der Pakete wird je nach Aufwand mit einem Preis zwischen 10 - 25 € berechnet

Liebe Hundebesitzer/-innen, bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir keine pauschalen Preise
für die Pflege Ihres Lieblings anbieten können, da jeder Hund eine individuelle und

speziell auf ihn abgestimmte Pflegebehandlung erhält.

Die Preise richten sich nach dem erbrachten Aufwand, welcher je nach Rasse, Fell- und Pflegezustand, sowie
Verhalten des Hundes sehr variieren kann. Die aufgeführten Preise dienen daher lediglich Ihrer Orientierung.

In allen Paketen ist die Pfoten-, Krallen-,  und Ohrenpflege inklusive!

AUFSCHLÄGE PREIS
Bei Ungeziefer- / Flohbefall
(Behandlung + Umgebungsreinigung)

40 €

Bei Verfilzungen, festsitzender Unterwolle ab 15 € 

Selina Gottschlich und Oliver Gottschlich GbR

FLORIDA 
(WELLNESS)

Trimmen
auf Wunsch: Baden & Föhnen * pro Stunde 40 €NEVADA

Carding (Unterwolle entfernen),
Scheren / Schneiden,

auf Wunsch: Baden & Föhnen *
TEXAS

NEW YORK

MONTANA

HAWAII


